
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, 

INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' 

 

viale Trieste 186    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5023    fax +39 070 606 4539  pi.dgistruzione@regione.sardegna.it 

  1/2 

 

DETERMINAZIONE N 686 PROT. N 0013150 DEL23/10/2018 

 

————— 
 

Oggetto:Nomina responsabile di Procedimento - Avviso pubblico per la concessione a    
sportello di  contributi per progetti di promozione della cultura della legalità tra i 
giovani della Regione Sardegna SLegali – Studenti a scuola di legalità. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

Visti lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

Vista la L.R. 07.01.1977, n. 1 e ss.mm.ii., riguardante le “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 

e degli Assessorati regionali”; 

Vista la L.R. 13.11.1998, n. 31 e ss.mm.ii., riguardante la “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

Vista  la L. 241/1990, concernente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e e ss.mm.ii”; 

Visto  il Decreto dell'Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 

22615/33 del 25.07.2017 di conferimento al Dott.Alessandro Corrias delle funzioni di 

Direttore del Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' presso la 

Direzione generale della Pubblica istruzione; 

Viste le Intese del 07.10.2010 e del 07.07.2011 relative alla ripartizione del Fondo nazionale 

per le politiche giovanili del 2010; 

Visto l’Accordo stipulato tra pubbliche amministrazioni per l’attuazione delle intese fpg 2010, 

sancite in sede di conferenza unificata succitate, tra la regione autonoma della 

sardegna e la presidenza del consiglio dei ministri, dipartimento della gioventù e del 

servizio civile, riguardanti la ripartizione del “fondo nazionale per le politiche giovanili” 

di cui all’art. 19, comma 2, del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248; sulla ripartizione del “fondo nazionale 

per le politiche giovanili;  

Vista la Delibera della Giunta regionale n. 35/26 del 12.9.2014 relativa all’intervento 

“futuramente” avente come finalità la realizzazione di attività di educazione alla 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, 

INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' 

 

 

 viale Trieste 186    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5023    fax +39 070 606 4539  pi.dgistruzione@regione.sardegna.it 2/2 

legalità, al sociale e alla multiculturalità a favore dei giovani per euro 411.680,85 

prevista nell’ambito degli accordi  in materia di Politiche giovanili tra la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri e la Regione Sardegna; 

Vista l’Intesa repertorio n. 6/cu sancita in sede di conferenza unificata in data 24.01.2018 tra 

lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano e gli Enti Locali; 

Visto l’Accordo stipulato tra Pubbliche Amministrazioni per l’attuazione dell’Intesa FPG 2018 

sancite in sede di Conferenza Unificata succitate, tra la Regione Autonoma della 

Sardegna e la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Gioventù e del 

Servizio Civile, riguardanti la ripartizione del “Fondo nazionale per le politiche 

giovanili” di cui all’art. 19, comma 2, del Decreto Legge 4 luglio 2006, n. 223, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 4 agosto 2006, n. 248; sulla ripartizione del 

“fondo nazionale per le politiche giovanili;  

vista la Delibera della Giunta Regionale n. 41/13 del 08.8.2018 che dispone di assegnare i 

suddetti contributi costituiti da fondi regionali e fondi statali a valere rispettivamente sui 

capitoli SC08.6971 e SC05.0730 – Missione 06 – Programma 02; 

Visti  gli artt 5 e 6 della 241/1990 e ss.mm.ii, riguardanti rispettivamente il responsabile del 

procedimento e i compiti del responsabile del procedimento;  

Ritenuto di dover provvedere in merito alla nomina del RUP nell’ambito del suddetto 

procedimento e, rilevato che nell’organico del Servizio dei sistemi informativi base e 

applicativi del Sistema Regione è presente la dott.ssa Tiziana Tunis - funzionario 

appartenente alla categoria D – che risulta in possesso del titolo di studio e della 

specifica competenza tecnica e professionale adeguata in relazione ai compiti del 

RUP e la sua disponibilità a svolgere la funzione di responsabile del procedimento con 

le connesse responsabilità, come declinate dalla L. 241/90;  

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, 

Art. 1 Di nominare, ai sensi della Legge 241/90 la Dott.ssa Tunis Tiziana Responsable del 

Procedimento di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 30/9 del 12.6.2018.  

La presente Determinazione è comunicata all’Assessore  della Pubblica Istruzione ai sensi dell’art. 
21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, nonché pubblicata sul sito internet della Regione 
Autonoma della Sardegna. 

 

 
         I l  Dire ttore del  Serviz io  

Dott. Alessandro Corrias 


